
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, 11 de de 2024Segunda março 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DXI

Página 01

PORTARIA Nº. 097/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MAELY CARNEIRO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
4.708.359 SSDS/PB e CPF nº 144.315.434-22, para o cargo de 
provimento em comissão de , SECRETÁRIA DE AGRICULTURA
símbolo CC1, Matrícula 53.233, lotada na referida Secretaria.    

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 098/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOANA DARK HENRIQUE DE MEDEIROS– Designar , Auxiliar de 
Serviços do quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no 
Concurso Público, conforme Edital nº 001/2008, sob matrícula nº 
51.517, portadora do RG nº 3.684.401 SSDS/PB e CPF nº 
098.147.844-19, para responder pelo o cargo em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, lotada na Secretaria de 
Administração.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 099/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I LETICIA RODRIGUES GUEDES– Nomear , portadora do RG nº 
3569147 SSDS-PB e CPF nº 089.239.894-95, do cargo de provimento 
em comissão de , Matrícula COORDENADORA DE ODONTOLOGIA
nº 53.237, lotada na Secretaria de Saúde. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 100/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I EVERTON FLORENTINO DE ARAÚJO– Nomear , portador do RG 
nº 4.664.869 SSDS/PB e CPF nº 101.301.644-02, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.234, lotado no Gabinete do Prefeito.    

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

 , em 11 de março de GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 101/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I ALISSON MANOEL PRAXEDES PEREIRA– Nomear , portador do 
RG nº 3.913.474 SSDS/PB e CPF nº 108.743.554-43, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.235, lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 102/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA DE LOURDES DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
4.674.614 SSDS/PB e CPF nº 718.380.864-55, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE RECURSOS HUMANOS
símbolo FG1, Matrícula 53.236, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 02

PORTARIA Nº. 103/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ANA BEATRIZ ROCHA NUNES– Nomear , portadora do RG nº 
4.997.216 SSDS/PB e CPF nº 161.503.644-02, para o cargo de 
provimento em comissão de , ASSESSORA DE INFORMÁTICA
símbolo CC4, Matrícula 53.238, lotada na Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  104/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

Art. 1º. HUMBERTO RIBEIRO DE SOUSADesignar , Vigilante do 
quadro efetivo desta Prefeitura, através do Edital nº 01/97, sob 
matrícula nº , portador do RG nº 1.268.442 SSP/PB e CPF nº 640 1072
842 644 15, para exercer o Cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE GABINETE, símbolo CC1, lotado na referida secretaria.
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 105/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I GABRIEL HENRIQUE FERREIRA, – Nomear portador do RG nº 
5.110.180 SSDS/PB e CPF nº 558.778.578-51, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3 ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 53.239, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 106/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I VALBERTO MARQUES DE SOUSA, – Nomear portador do RG nº 
1985478 SSP/PB e CPF nº 020.377.814-66, para o cargo de 

provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 53.240, lotado no Gabinete do Prefeito. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 107/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I SILVINO FILHO ALVES DE LIMA– Nomear , portador do RG nº 
3.766.849 SSDS/PB e CPF nº 126.579.664-54, para o cargo de 
provimento em comissão de , matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
53.241, símbolo CC3, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 108/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA HELOISA LEITE DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
4.736.491 SSDS/PB e CPF nº 154.066.024-97, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
matrícula 53.242, lotada no Gabinete do Prefeito. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 109/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I BRENO LUCIO PATRICIO DE MELO– Nomear , portador do RG nº 
3.954.512 SSDS/PB e CPF nº 107.484.184-07, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.243, lotado no Gabinete do Prefeito.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 03

PORTARIA Nº. 110/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I JOSÉ OLIMPIO DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 3.974.038 
SSDS/PB e CPF nº 107.769.974-32, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL,
53.244, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 111/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSÉ ARTHUR DE SOUSA MELO– Nomear , portador do RG nº 
4.748.785 SSDS-PB e CPF nº 541.670.038-64, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula nº 53.245, lotado no Gabinete do Prefeito. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  112/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
Art. 1º. LUCIENE VIEIRA DA COSTA SOUSA Designar , portadora do 
RG nº 2171832 SSP/PB e CPF nº 027.796.194-73, Auxiliar de 
Administração do quadro efetivo desta Prefeitura, mediante 
aprovação no Concurso Público, conforme Edital nº 001/97, sob 
matrícula nº , para exercer o cargo de provimento em comissão 1245
de símbolo CC3, lotada no Gabinete do ASSESSORA ESPECIAL, 
Prefeito. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 113/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ROMUALDO MARQUES DE MEDEIROS– Nomear , portador do RG 
nº 3000115 SSP/PB e CPF nº 086.103.604-23, para o cargo de 

provimento em comissão , matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
53.254, símbolo CC3, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 114/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I LUCAS FERNANDO VIEIRA DE ARAÚJO– Nomear , portador do 
RG nº 3.974.090 SSDS/PB e CPF nº 110.111.074-06, para o cargo de 
provimento em comissão , matrícula ASSESSOR DE INFORMÁTICA
nº 53.246, símbolo CC4, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 115/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I MARINEIDE BEZERRA NOBRE, – Nomear portadora do RG nº 
2057616 SSP/PB e CPF nº 025271864-08, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETORA DA ASSESSORIA 
ESPECIAL, símbolo CC4, Matrícula nº 53.247, lotada no Gabinete do 
Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 116/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARIA DE LOURDES MENDES BEZERRA– Nomear , portador do 
RG nº 4.032.525 SSDS/PB e CPF nº 115.060.344-54, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo SECRETÁRIA DE GABINETE, 
CC6, Matrícula nº 53.249, lotada no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 04

PORTARIA Nº. 117/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I FABIO GOMES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 3.835.676 
SSDS/PB e CPF nº 160.896.774-34, para o cargo de provimento em 
comissão , COORDENADOR DE CONTROLE DE VEÍCULOS
matrícula nº 53.250, símbolo CC5, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 118/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ADELMO ALVES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 1069156 
SSP/PB e CPF nº 459.873.434-53, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC6, Matrícula SECRETÁRIO DE GABINETE, 
nº 53.251, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  119/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
  
RESOLVE:

Art.1º LINDNALVA RODRIGUES DE MEDEIROSDesignar , 
portadora do RG nº 2057531 SSDS-PB e CPF Nº 034.172.434-32, 
Auxiliar de Administração do quadro efetivo desta Prefeitura, 
mediante aprovação no Concurso Público, conforme Edital nº 001/97, 
sob matrícula nº , para exercer o cargo de provimento em 1250
comissão de símbolo SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
CC1,lotada na referida Secretaria. 

Art.2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  120/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ANA PAULA VIEIRA DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
54.882.611-0 SSP/SP e CPF nº 059.700.384-07, para o cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 
ADMINISTRAÇÃO, símbolo CC2, Matrícula 53.252, lotada na 

referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 121/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 

RESOLVE:

I THIAGO ANTÔNIO DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 
3.637.737 SSDS/PB e CPF nº 099.948.244-06, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 53.253, lotado na Secretaria de Administração.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  122/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I TAINARA CECILIA DOS SANTOS ALVES– Nomear , portadora do 
RG nº 4.856.821 SSDS/PB e CPF nº 177.000.654-03, para o cargo de 
provimento em comissão de , ASSESSORA DE INFORMÁTICA
símbolo CC4, Matrícula 53.255, lotada na Secretaria de 
Administração.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 123/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I- LUCIVANDRO MIGUEL DA SILVA,  Designar portador do 
RG nº 1.656.285 SSDS/PB e CPF nº 752.752.104-00, Auxiliar de 
Administração do quadro efetivo desta Prefeitura, mediante 
aprovação no Concurso Publico, conforme edital nº 001/97, sob 
matrícula nº , para responder pelo cargo em comissão de 1058
DIRETOR ADMINISTRATIVO, símbolo CC4, lotado na Secretaria de 
Administração.
     
II- Este Ato entra em vigor na data de sua Publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 05

PORTARIA Nº. 124/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MANOEL VICTOR VIEIRA LIMA– Nomear , portador do RG nº 
4.337.662 SSDS/PB e CPF nº 106.517.684-89, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE RECURSOS 
HUMANOS, símbolo CC5, Matrícula nº 53.257, lotado na Secretaria 
de Administração.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 125/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
I FRANCISCA LEITE TORRES– Nomear , portadora do RG nº 
2009529 SSP/PB e CPF nº 031531534-26, para o cargo de 
provimento em comissão , matrícula nº 53.258, CHEFE DE ARQUIVO
símbolo FG1, lotada na Secretaria de Administração. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 126/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I SUELLEN INDRIA DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
3.667.909 SSDS/PB e CPF nº 139.032.284-00, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE CONTROLE DE 
PROCESSOS, símbolo FG1, Matrícula 53.259, lotada na Secretaria 
de Administração.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 127/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ERICKA BEZERRA DO NASCIMENTO– Nomear , portadora do RG 
nº 3.754.555 SSDS/PB e CPF nº 099.313.884-55, para o cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE CADASTRO PESSOAL
EMISSAO DE DOCUMENTOS E PORTARIAS, símbolo FG1, 

matrícula 53.260, lotada na Secretaria de Administração. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 128/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARYANNA NÓBREGA DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
4.730.909 SSDS/PB e CPF nº 158.729.664-07, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
Matrícula 53.264, lotada na Secretaria de Administração.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 129/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JAMERSON DA SILVA NOBRE– Nomear , portador do RG nº36                      
37690 SSDS/PB e CPF nº 095.696.374-98, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 53.262, lotado na Secretaria de Finanças, Orçamento e 
contabilidade.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 130/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JARIO TERTULIANO BARROS– Nomear , portador do RG nº 
3378101 SSP/PB e CPF nº 076.344.934-22, para o cargo de 
provimento em comissão de , matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
53.263, símbolo CC3, lotado na Secretaria de Finanças, Orçamento e 
Contabilidade.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 06

PORTARIA Nº. 131/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I – Nomear DEBORA LUANA DE JESUS SILVA, portadora do RG nº 
4.266.202 SSDS/PB e CPF nº 126.802.824-00, para o cargo de 
provimento em comissão de TESOUREIRA, símbolo CC1, Matrícula 
53.261, lotada na Secretaria de Finanças, Orçamento e 
Contabilidade.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 132/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARIA IDEILDA SOARES RODRIGUES DA SILVA– Nomear , 
portadora do RG nº 1.714.835 e CPF nº 966.058.394-04, para o cargo 
de provimento em comissão de , matrícula ASSESSORA ESPECIAL
nº 53.265, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Finanças, 
Orçamento e Contabilidade. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 133/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MIREIA CORDEIRO RIBEIRO BARROS, – Nomear portadora do 
RG nº 3.754.504 SSDS/PB e CPF nº 094.049.904-50, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSORA DE INFORMATICA, 
símbolo CC4, Matrícula nº 53.266, lotada na Secretaria de Finanças, 
Orçamento e Contabilidade. 
    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 134/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 

RESOLVE:

I MARCIA FERREIRA DOS SANTOS– Nomear , portadora do RG nº 
36.430.335-9 SSP/SP e CPF nº 055.038.436/73, para o cargo de 
provimento em comissão , SECRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO

matrícula nº 53.268, símbolo CC3, lotada na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 135/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JULLIANA LEITE TORRES,– Nomear  portadora do RG nº 3257328 
SSP/PB e CPF nº 082.933.274-05, para o cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO, 
símbolo CC2, Matrícula nº 53.267, lotada na referida Secretaria.

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 136/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I DORLANDA ZUMBE DE ANDRADE BRASIL,– Nomear  portadora 
do RG nº 1.712.804 SSDS/PB e CPF nº 928.620.044-72, para o cargo 
de provimento em comissão de  símbolo ASSESSORA ESPECIAL,
CC3, Matrícula nº 53.269, lotada na Secretaria de Controle Interno.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 137/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ADAUCIONE RODRIGUES DA SILVA,– Nomear  portadora do RG 
nº 3.813.206 SSDS/PB e CPF nº 098.372.504-70, para o cargo de 
provimento em comissão de  ASSESSORA DE INFORMÁTICA,
símbolo CC4, Matrícula nº 53.270, lotada na Secretaria de Controle 
Interno.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 07

PORTARIA Nº. 138/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I RAMAIANA LEITE RODRIGUES RIBEIRO– Designar , Auxiliar de 
Serviço efetiva, Matrícula nº 51.229, portadora do RG nº 3.470.118- 
SSDS/PB e CPF nº 086.594.954-97, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, lotada na ASSESSORA ESPECIAL,
Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 139/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARIA APARECIDA PEREIRA,– Nomear  portadora do RG nº 
3.708.207 SSDS/PB e CPF nº 700.912.034-06, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,
Matrícula nº 53.271, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 140/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I FERNANDA VALÉRIA DE SOUSA– Nomear , portadora do RG nº 
10.811.464 SDS/PE e CPF nº 137.228.634-90, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL, 
Matrícula nº 53.272, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 141/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:

I ELOISA CANDIDO PEREIRA, –Nomear portadora do RG nº 
4.205.525 SSDS/PB e CPF nº 706.811.254-46, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL,
Matrícula nº 53.273, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 142/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:

I MARCOS MARQUES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
4.459.088 SSDS-PB e CPF nº 140.859.784-54, para o cargo de 
provimento em comissão de , Matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
53.274, lotado na Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 143/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I RIKSON DIOGO DE MEDEIROS SANTOS– Nomear , portador do 
RG nº 4.859.514 SSDS-PB e CPF nº 171.502.884-54, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula nº 53.275, lotado na Secretaria de Educação e Desporto.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 144/2024                                      

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA DE LOURDES FERREIRA, – Nomear portadora do RG nº 
4.943.989 SSDS/SP e CPF nº 715.425.984-19, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL, 
Matrícula nº 53.276, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março9 de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 145/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 08

I – Nomear IVANITA PEREIRA GOMES DE LIMA, portadora do RG nº 
2.350.866 SSDS/DF e CPF nº 727.474.984-68, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSORA ESPECIAL DE 
ORIENTAÇÃO PEDAGOGICA, símbolo CC3, Matrícula nº 53.277, 
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 146/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I LEANDRO XAVIER DE SALES– Nomear , portador do RG nº 
3.129.514 SSDS/PB e CPF nº 060.861.084-47, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, símbolo CC5, Matrícula nº 53.278, lotado na Secretaria 
de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 147/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I WELLISSON ROCHA DE ARAÚJO– Nomear , portador do RG nº 
3.922.511 SSDS-PB e CPF nº 103.465.194-38, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE ASSISTENCIA 
AO EDUCANDO, símbolo CC5, Matrícula nº 53.279, lotado na 
Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  148/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

Art. 1º. TEREZINHA PEDRO DA SILVADesignar , Gari do quadro 
efetivo desta Prefeitura, através do Edital nº 01/2008, sob matrícula nº 
51.204, portadora do RG nº 3.575.958 SSDS/PB e CPF nº 
089.247.514-50, para exercer o Cargo de provimento em comissão de 
COORDENADORA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, símbolo CC5, 
lotada na Secretaria de Educação e Desporto.
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 149/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA SUELI DE SOUZA BRASIL, – Nomear portadora do RG nº 
2371855 SSDS/PB e CPF nº 759.304.554-49, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE ASSISTÊNCIA E 
FISCALIZAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS ESCOLARES, 
símbolo FG1, Matrícula nº 53.280, lotada na Secretaria de Educação 
e Desporto. 
    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 150/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I EDMY MENDES RIBEIRO, – Nomear portador do RG nº 2.058.460 
SSP/PB e CPF nº 289.221.298-75, para o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE APOIO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE 
TRANSPORTE DE ALUNOS, símbolo FG1, Matrícula nº 53.281, 
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 151/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS– Nomear , portadora do RG nº 
30.587.697-1 SECC/DIC/RJ e CPF nº 174.181.187-24, para o cargo 
de provimento em comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 
CULTURA, símbolo CC2, Matrícula nº 53.282, lotada na referida 
Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 09

PORTARIA Nº.  152/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

Art. 1º. Designar MARCONI DE SOUSA MORATO portador do RG nº 
1.123.899 SSP-PB e CPF nº 509745994-68, Agente Fiscal de Obras 
do quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso 
Público, conforme Edital nº 001/97, sob matrícula nº 1014, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, símbolo CC3, lotado na Secretaria de Cultura.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 153/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA CRISTINA AROCA DE MEDEIROS SANTOS– Nomear , 
portadora do RG nº 6846215 SDS-PE e CPF nº 043899814-63, para o 
cargo de prov imento em comissão de DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO DE VALORIZAÇAÕ DE INICIATIVAS 
CULTURAIS E ARTISTICAS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.283, 
lotada na Secretaria de Cultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 11 Março 


